
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO IX N°15 1 1 FORTALEZA, 10 DE AGOSTO DE 2017 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Coreaú - Tomada de Preços N" 00512017-INFRA - Resultado da Habilitação. A Comissão d 'ação 	'Ç 
da Prefeitura Municipal de Coreaú torna público, para fins de intimação e conhecimento dos interessados, o resultado de habilitação da Iicitaç 	ferente 
:i Tomada de Preços N°005/2017-INFRA, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para executar serviços de Roço e Batição 	aixas de 
domínio de estradas vicinais do Município de Coreaú. conlbrmc projeto executivo cm anexo. Empresas Inabilitadas: CNT Construtora Nova T i EEL 4- 
EPP, dcscumpriu o item 3.4.1 .1 alínea "e" apresentindo grau de endividamento superior a 0.50. São Bento Construções e Serviços EIRELI EPP escumpriu 
o item 3.4.1 1 do edital não apresentando os índices, apresentou as declarações e indicação do engenheiro assinadas por quem não tem poderes a fazer. 
J.0 de Aguiar Engenharia e Construções — EPP, A C Gomes Construções EIRELI EPP, apresentou CHP/CRP do contador vencida descumprindo o 	7 
do edital; I-IMV Construções Locações EIRELI ME no apresentou o CRC item 3.1 alínea 1, concordância do engenheiro sem reconhecimento de 	' 
copia não autenticada, e deseumpriu o item 3.3.7 não apresentando a certidão de quitação do responsável técnico, Praeiano Edificações e Empreendimentos 
ETRELI ME, não apresentou a declaração solicitada no item 3.3.5 do edital, indicação do engenheiro assinado por quem não tem poderes para assinar 
Empresas Habilitadas: J E Construções e Serviços E!RELI ME. Savires Construções E!RELI ME, Juaçaba Construções Locações e Serviços LTDA. J.0 
de Aguiar Engenharia e Construções .- EPP. por cumprir com os itens do edital. E o Resultado, abre-se o prazo recursal. Coreaú, 09 de agosto de 2017. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS N"02.112017—PREGÃO 
PRESENCIAL N° 00.01112017 — SRP — ORGÃO GERENCIADOR: Gabinete do Prefeito. REPRESENTANTE DO ORGÃO GERENCIADOR: 
Roberta Cardoso Barbosa de Almeida. EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: CONECTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS 
LTDA, CNPJ N° 02.736.051/000I-0l. VALOR REGISTRADO: R$ 742.800,00 (Setecentos e Quarenta e Dois Mil e Oitocentos Reais). PRAZO DE 
VALIDADE: 12 meses. ORIGEM: Pregão Presencial N° 00.011/2017 - SRP. OBJETO: Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços visando 
Futuras e Eventuais Contratações de serviços de locação de impressoras multifuncionais com recarga, manutenção e software de gcrcnciamento e 
monitoramento de dados, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Aracati-CE. DATA DA ASSINATURA: 31 de Julho de 
2017. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará — Tomada de Preços TP 0112017-SEINFRA. Cujo objeto é a contratação de serviço de 
recuperação de trechos danificados de meios-fios, muro de arrimo, canaletas, pavimentação em pedra tosca e drenagem em manilhas na sede e nos distritos. 
A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação da seguinte forma: Habilitadas: Avila Construções e 
Serviços Eireli ME: Vival Construções e Ser iço EIRELI — ME: Deliacon Construções & Engenharia EIRELI EPP e Inabilitadas: 1) ShiI Construções e 
Locaç/es LTDA; Action Empreendimentos FIRELI - ME', JC de Aguiar Engenharia e Construções Epp; Brandão Construções e Serviços EIRELI — ME; 
('onsirutora Nova Hidrolândia EIRELI - ME: JE Construções e Serviços EIRELI — ME; Planalto Timbó Construções e Serviços EIRELI - ME. Desta forma 
fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso 1, alínea "a" da lei de licitações vigente. Os motivos estarão a disposição dos interessados nos dias 
úteis após esta publicação no site: www.tcm.ee.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 1 7:OOhs, no endereço Rua José Joaquim de 
Carvalho. n°409. Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 09 de agosto de 2017. 

*5* *5* *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E ABERTURA 
DE PRAZO RECURSAL — TOMADA DE PREÇOS N° I7.09.201I'r - OBJETO: Contratação de empresa para construção de ares de desembarque de 

animais e pintura das estruturas do Parque de Exposição. no Município de Itapipoca-CE. EMPRESAS HABILITADAS: 1 - CONSTRUTORA RIBEIRO 
EIRF.l.l - ME. CNPJ (MF) 26.707.64010001-20; 2 - 1. S SERVIÇOS DE CONS'rRUÇOES EIREI.I - ME, CNPJ(MF) 21.541.55510001-10 e 
F\IPRESAS INABIIJTADAS: 1- CONSTRUTORA CONSTRUTIVA F &C LTDA. não presentou o item 4.2.3.3 comprovante da garantia de manutenção 

FSC j 

	

	da proposta. conforme previsto nos itens 2.2.3 e 2.2.3.1 e todas as declarações sem reconhecimento caem assinaturas do proprietário, e ainda que a empresa 
e 2- CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA - EPP, não apresentou declaração de enquadramento MEl ou EPP, emitida pela Junta Comercial, item 4.3.3 do 

MISTO 

	

	edital. Diante do exposto, com observáncia nas disposições contidas riu Tomada de Preços N2  1 7.09.2WTP. O Presidente da Comissão de Licitação Abre Prazo 
Recursal previsto no Art. 109, Inciso 1. Alínea "a, a contar desta data. A Designação de Sessão para Abertura dos Envelopes "Proposta de Preços" se dará nos 

1
~d~

1 mesmos de comunicação em que se deu a Publicação do Edital. Itapipoca-CE, 09 de Agosto de 2017. Nara Lucia Silveira de Pinho —Presidente da CPL. 
LFSC C126031 

*** 5*5 *5* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Termo de Ratificação - Inexigibilidade de Licitação N°. 2017.08.04.1. A 
Exekntisima Senhora Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Cultura de Lavras da Mangabeira. Estado do Ceará, a Sra. Francisca 'Ion,az 
Filtra de Oliveira, no uso de suas atribuições legais conferidas segundo as Leis Municipais, e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei Federal n°. 
8.666/93 e suas posteriores alterações e considerando o que consta do Processo Administrativo n°. 2017.08.04.1 — Inexigibilidade de Licitação, vem ratificar 
a declaração de inexigibilidade de licitação para contratação de serviços artísticos destinados á apresentação de espetáculo musical da Banda Solteirões do 
Forró, durante as festividades do Município de Lavras da Mangabeira/C'E, eia favor da empresa Solteirões do Forró Gravações e Edições Musicais LTDA 

— EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J/MF sub o ri' 08.073.12110001-75. com  sede à Av. Heróis do Acre, n°500, sala 02. Bairro 

Passará. Município: Fortaleza/CE. em conformidade com os anexos, pelo valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). Despesa a ser custeada com recursos 
já alocados no orçamento municipal, exercício 2017, sob a Dotação Orçamentária; 08.01,13.392.0243.2.053.0000, Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00, 
determinando que se proceda à publicação do devido extrair) na forma de costume. Lavras da Mangabeira/CE, 07 de agosto de 2017. Francisca Tomaz 

Filha de Oliveira - Secretária Municipal de Cultura. 

*5* 5*5 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Acuraú - Extrato da Ata de Registro de Preços N" 3006.0112017 - SRP. SOB. 1 - Orgão 

Gestor: Secretaria de Obras. Urbanismo, serviços Urbanos do Mtunicipio de Santana do Acaraú — CE. II: Empresa Fornecedora: Central Nordeste de Peças 
LTDA. III: Objeto: A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços, visando 6.ituras e eventuais Aquisições de peças, componentes e acessórios originais 
de reposição de primeira linha, dos fabricantes de máquinas pesadas. que serão utilizados na manutenção e conservação da frota municipal da Secretaria 
de Obras, Urbanismo e Serviços urbanos, do Município de Santana do Acaraú CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Anexo 

1 - Termo de Referência do Edital de Pregão Presencial n° 3006.0112017 — SRI' - SOB, que passa a fazer parte desta ata, juntamente com a proposta de 

preços apresentada pelo fornecedor classificado, conforme consta nos autos do processo n" 2806.0112017 - SRP - SOB. IV. Empresa e Item; Central Nordeste 
de Pcças LTDA; Item; 1 - CATEPILA/ Moto niveladora 120K O Ano 2013; Item II - JCB/ Retruescavadeira - Ano 2012: Item III - New Holland / Pá 
carregadeira - W 130-Ano 2013 - percentual de desconto 8% (oito por cento). V. Modalidade; Pregão Presencial n" 3006.0112017 - SRP - SOB. VI . Validade 

da Ata: 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. VII. Data da Assinatura: 20 10712017. VIII. Orgão Gerenciadora da Ata de Registro: Secretaria 

de Obras, Urbanismo, serviços Urbanos do Município de Santana do Acaraú - CE. Francisco de Assis Vasconcelos - Secretário de Obras, Urbanismo, 

serviços Urbanos. 

5*5 *5* 5*5 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrrcgião de Limoeiro do Norte — CPSMLN - Resolução CPSMLN N° 004/2017, de 03 de 
agosto de 2017. Assunto: Nomeação de Empregados Públicos Comissionados do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro do 
Norte - CPSMI,N. O Presidente do Consórcio Público de Saúde da Microrregiâo de Limoeiro do Norte - CPSMLN, no uso de suas atribuições legais e 

1 acntais, considerando o disposto no Art. 50 do Estatuto deste Consórcio Público, publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará em IS de dezembro 

de 2111(1, Resolve. Art. I' -  Nomear para o cargo de Diretor Geral do Centro de Especialidades Odontológicas, (CEO) Dr. João Eduardo Neto. O Sr. Italo 
do Nascimento Farias, brasileiro, casado. Farmacêutico, RG n°. 97013026006 SSP-CE e CPF n°. 838.647.923-04. Art. 5"- O profissional indicado no 
parágrafe anterior terá seu cargo regido pelo regime celetista. nos termos do Ari. 49. §U do Estatuto do CPSMLN. §- único- As atribuições, competências, 
responsabilidades e remuneração do Diretor Geral do Centro de Especialidades Odontológicai.. (CEO) Dr. Joào Eduardo Neto, encontram-se definidas no 
Estatuto desta Entidade, sem prejuízo do exercício de outras definidas pela Assembleia Geral, bem como no Regimento Interno e Regulamento de Pessoal. 
Art. 6° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no DOE tio Ceará. retroagindo seus efeitos a data de 03 de Março de 2017. José Abner 
Nogueira Diógenes Pinheiro - Presidente do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de 1 ,imoeiro do Norte —CPSMLN. 

ç 

*5* *5* *5* 


